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MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA MÉDIO JURUÁ
Rua Arcanjo Pessoa, 100, - Bairro Centro -  Carauari - CEP 69500000

Telefone:
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE APOIO À GESTÃO DE UNIDADES
DE CONSERVAÇÃO DE NÍVEL I E III

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: David Franklin da Silva Guimarães, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 3363448; Diego Borges dos Santos, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3307921; e Herberto Ueno Seelig de Souza,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3309430; integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA da RESEX Médio Juruá, designados pela Portaria ICMBio Nº 3063, DE 01 DE Outubro de 2024.
Diante das deliberações da comissão, fica homologada a lista de pontuação da etapa 2 das entrevistas do processo seletivo da RESEX Médio Juruá, por ordem
alfabética, bem como o resultado preliminar do processo seletivo:
 

PONTUAÇÃO DA FASE 2 - ENTREVISTAS                
AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - I

CANDIDATO AVALIADOR 1.
Autoapresentação

do candidato
(peso 10%)

2.
Adequação
ao local de
atuação:
base do
órgão na

comunidade
Nova

3. Adaptação as
atividades do

ICMBio ligadas
aos diferentes

macroprocessos
(peso 10%)

4.
Capacidade
de atuação

administrativa
(peso 10%)

5.
Capacidade
de cumprir
ordens e

solucionar
problemas
(peso 10%)

Nota
Entrevista

6.
Capacidade

Escrita -
Atividade
Prática

(peso 50%)

Nota da
Atividade
Prática

Nota
Etapa

2
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Esperança
(peso 10%)

ADRIANO SOUZA ARAÚJO

1 15 20 18 10 18

15,4

10

12,67

28,07

2 15 18 14 10 15 14

3 15 18 15 12 18 14

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA

1 10 15 15 18 15

13,4

14

15

28,4

2 8 10 12 15 13 15

3 10 15 15 15 15 16

CARLOS CHARLES COSTA DA SILVA

1 13 15 14 16 18

15,33

15

17,67

33

2 15 15 15 18 18 19

3 12 15 10 18 18 19

EMANOEL CUNHA DE LIMA

1 16 18 20 12 18

17,67

12

14

31,67

2 18 20 19 14 20 15

3 18 18 18 16 20 15

FRANCISCA BRAGA DE LIMA

1 16 18 18 16 18

18,2

18

18,67

36,87

2 19 20 18 18 20 19

3 18 19 18 17 20 19

KELIANE DE SOUZA FIGUEIREDO AUSENTE

0

MARIA ALICE FREITAS OLIVEIRA

1 8 8 12 14 10

10

14

14,33

24,33

2 10 10 8 12 10 14

3 9 10 9 10 10 15

NELCIANE FARIAS DA COSTA

1 16 18 20 17 18

16,27

13

13,33

29,6

2 16 16 17 14 15 13

3 15 17 15 14 16 14

PEDRO GLAUCIO MACIEL DA SILVA

1 16 18 16 12 18

15,07

8

10,67

25,73

2 15 16 15 13 16 12

3 14 16 15 12 14 12

RAY FEITOSA DA COSTA

1 16 14 16 12 15

14,67

11

11,33

26

2 16 13 17 13 15 12

3 16 12 16 14 15 11

RAYLONE FEITOSA DA COSTA 1 14 18 16 14 16 15,73 9 11 26,73
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2 14 16 16 15 14 12

3 15 18 17 15 18 12

VITORIA FEITOSA

1 19 17 18 18 15

17,47

16

18

35,47

2 18 17 17 17 17 19

3 18 18 18 19 16 19

AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - III

ANTÔNIA NÁTIA MARTINS DA COSTA

1 20 18 18 20 18

18,47

13

13,67

32,13

2 19 18 17 19 18 14

3 19 18 18 19 18 14

ANTONIO DE SOUZA CARMINO AUSENTE

0

LUAN DOS SANTOS BRITO AUSENTE

0

MATHEUS DA SILVA ARRUDA

1 20 18 18 20 16

18,67

10

12

30,67

2 20 18 18 19 17 13

3 20 19 19 20 18 13

RAIMUNDO VIERIA DA CUNHA

1 16 18 15 16 18

18,27

14

15,67

33,93

2 20 20 18 18 20 16

3 19 20 18 18 20 17

VIVIANE CAROLINE RAMOS BATISTA

1 20 20 20 18 20

19,47

19

19

38,47

2 20 20 20 18 19 19

3 20 20 20 17 20 19

 
Da mesma forma, fica divulgado o resultado preliminar do processo seletivo:
 
Resultado preliminar para ATA de nível 1:
 
 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação Etapa 1 Pontuação Etapa 2 Total
1 FRANCISCA BRAGA DE LIMA 36 36,87 72,87
2 CARLOS CHARLES COSTA DA SILVA 37 33 70
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3 VITORIA FEITOSA 32 35,47 67,47
4 RAYLONE FEITOSA DA COSTA 39,6 26,73 66,33

5 ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA 37 28,4 65,4

6 NELCIANE FARIAS DA COSTA 32 29,6 61,6

7 ADRIANO SOUZA ARAÚJO 32 28,7 60,7

8 RAY FEITOSA DA COSTA 31,4 26 57,4

9 EMANOEL CUNHA DE LIMA 25 31,67 56,67

10 MARIA ALICE FREITAS DE OLIVEIRA 32 24,33 56,33
11 PEDRO GLAUCIO MACIEL DA SILVA 28,9 25,73 54,63
12 KELIANE DE SOUZA FIGUEIREDO 40,4 0 40,4
 
 
Resultado preliminar para ATA de nível 3:
 
 
Classificação Nome do Candidato Pontuação Etapa 1 Pontuação Etapa 2 Total

1 VIVIANE CAROLINE RAMOS BATISTA 50,5 38,47 88,97
2 MATHEUS DA SILVA ARRUDA 51,2 30,67 81,87
3 RAIMUNDO VIANA DA CUNHA 32,5 33,93 66,43
4 ANTÔNIA NÁTIA MARTINS DA COSTA 33,8 32,13 65,93
5 LUAN DOS SANTOS BRITO 49 0 49
6 ANTONIO DE SOUZA CARMINO 33,5 0 33,5

 
 

Comissão do Processo Seletivo da RESEX do Médio Juruá

Documento assinado eletronicamente por David Franklin da Silva Guimarães, Analista Ambiental, em 02/03/2025, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
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Documento assinado eletronicamente por Herberto Ueno Seelig de Souza, Analista Ambiental, em 05/03/2025, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021042694 e o código CRC
F87BDF1B.
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