



MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
RESERVA EXTRATIVISTA MÉDIO JURUÁ

Rua Arcanjo Pessoa, 100, - Bairro Centro - Carauari - CEP 69500000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE APOIO À GESTÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO DE NÍVEL I E III

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: David Franklin da Silva Guimarães, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3363448; Diego Borges dos Santos, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3307921; e Herberto Ueno Seelig de Souza, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 3309430; integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA da RESEX Médio Juruá, designados pela Portaria ICMBio Nº 3063, DE 01 DE Outubro de 2024.

Diante das deliberações da comissão, fica homologada a lista de pontuação da etapa 2 das entrevistas do processo seletivo da RESEX Médio Juruá, por ordem alfabética, bem como o resultado preliminar do processo seletivo:

PONTUAÇÃO DA FASE 2 - ENTREVISTAS

AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - I										
CANDIDATO	AVALIADOR	1. Autoapresentação do candidato (peso 10%)	2. Adequação ao local de atuação: base do órgão na comunidade Nova	3. Adaptação as atividades do ICMBio ligadas aos diferentes macroprocessos	4. Capacidade de atuação administrativa (peso 10%)	5. Capacidade de cumprir ordens e solucionar problemas (peso 10%)	Nota Entrevista	6. Capacidade Escrita - Atividade Prática (peso 50%)	Nota da Atividade Prática	Nota Etapa 2

			Esperança (peso 10%)							
ADRIANO SOUZA ARAÚJO	1	15	20	18	10	18	15,4	10	12,67	
	2	15	18	14	10	15		14		
	3	15	18	15	12	18		14		
ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA	1	10	15	15	18	15	13,4	14	15	
	2	8	10	12	15	13		15		
	3	10	15	15	15	15		16		
CARLOS CHARLES COSTA DA SILVA	1	13	15	14	16	18	15,33	15	17,67	
	2	15	15	15	18	18		19		
	3	12	15	10	18	18		19		
EMANOEL CUNHA DE LIMA	1	16	18	20	12	18	17,67	12	14	
	2	18	20	19	14	20		15		
	3	18	18	18	16	20		15		
FRANCISCA BRAGA DE LIMA	1	16	18	18	16	18	18,2	18	18,67	
	2	19	20	18	18	20		19		
	3	18	19	18	17	20		19		
KELIANE DE SOUZA FIGUEIREDO	AUSENTE								0	
MARIA ALICE FREITAS OLIVEIRA	1	8	8	12	14	10	10	14	14,33	
	2	10	10	8	12	10		14		
	3	9	10	9	10	10		15		
NELCIANE FARIA DA COSTA	1	16	18	20	17	18	16,27	13	13,33	
	2	16	16	17	14	15		13		
	3	15	17	15	14	16		14		
PEDRO GLAUCIO MACIEL DA SILVA	1	16	18	16	12	18	15,07	8	10,67	
	2	15	16	15	13	16		12		
	3	14	16	15	12	14		12		
RAY FEITOSA DA COSTA	1	16	14	16	12	15	14,67	11	11,33	
	2	16	13	17	13	15		12		
	3	16	12	16	14	15		11		
RAYLONE FEITOSA DA COSTA	1	14	18	16	14	16	15,73	9	11	26,73

	2	14	16	16	15	14		12			
	3	15	18	17	15	18		12			
VITORIA FEITOSA	1	19	17	18	18	15	17,47	16	18	35,47	
	2	18	17	17	17	17		19			
	3	18	18	18	19	16		19			
AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - III											
ANTÔNIA NÁTIA MARTINS DA COSTA	1	20	18	18	20	18	18,47	13	13,67	32,13	
	2	19	18	17	19	18		14			
	3	19	18	18	19	18		14			
ANTONIO DE SOUZA CARMINO	AUSENTE									0	
LUAN DOS SANTOS BRITO	AUSENTE									0	
MATHEUS DA SILVA ARRUDA	1	20	18	18	20	16	18,67	10	12	30,67	
	2	20	18	18	19	17		13			
	3	20	19	19	20	18		13			
RAIMUNDO VIERIA DA CUNHA	1	16	18	15	16	18	18,27	14	15,67	33,93	
	2	20	20	18	18	20		16			
	3	19	20	18	18	20		17			
VIVIANE CAROLINE RAMOS BATISTA	1	20	20	20	18	20	19,47	19	19	38,47	
	2	20	20	20	18	19		19			
	3	20	20	20	17	20		19			

Da mesma forma, fica divulgado o resultado preliminar do processo seletivo:

Resultado preliminar para ATA de nível 1:

Classificação	Nome do Candidato	Pontuação Etapa 1	Pontuação Etapa 2	Total
1	FRANCISCA BRAGA DE LIMA	36	36,87	72,87
2	CARLOS CHARLES COSTA DA SILVA	37	33	70

3	VITORIA FEITOSA	32	35,47	67,47
4	RAYLONE FEITOSA DA COSTA	39,6	26,73	66,33
5	ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA	37	28,4	65,4
6	NELCIANE FARIAZ DA COSTA	32	29,6	61,6
7	ADRIANO SOUZA ARAÚJO	32	28,7	60,7
8	RAY FEITOSA DA COSTA	31,4	26	57,4
9	EMANOEL CUNHA DE LIMA	25	31,67	56,67
10	MARIA ALICE FREITAS DE OLIVEIRA	32	24,33	56,33
11	PEDRO GLAUCIO MACIEL DA SILVA	28,9	25,73	54,63
12	KELIANE DE SOUZA FIGUEIREDO	40,4	0	40,4

Resultado preliminar para ATA de nível 3:

Classificação	Nome do Candidato	Pontuação Etapa 1	Pontuação Etapa 2	Total
1	VIVIANE CAROLINE RAMOS BATISTA	50,5	38,47	88,97
2	MATHEUS DA SILVA ARRUDA	51,2	30,67	81,87
3	RAIMUNDO VIANA DA CUNHA	32,5	33,93	66,43
4	ANTÔNIA NÁTIA MARTINS DA COSTA	33,8	32,13	65,93
5	LUAN DOS SANTOS BRITO	49	0	49
6	ANTONIO DE SOUZA CARMINO	33,5	0	33,5

Comissão do Processo Seletivo da RESEX do Médio Juruá



Documento assinado eletronicamente por **David Franklin da Silva Guimarães, Analista Ambiental**, em 02/03/2025, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Herberto Ueno Seelig de Souza, Analista Ambiental**, em 05/03/2025, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade> informando o código verificador **021042694** e o código CRC **F87BDF1B**.